CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 333/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura possa novamente realizar o
patrolamento na estrada de acesso aos povoados de São José das Mercês e Pedra
Negra, em especial em pontos mais críticos como a "Cava da Onça", a estrada próxima
do Vicente do Dotivo e Dr. Silvério, além do alto do morro do Aprígio Lima. Há alguns
pontos cheios de trepidação, criando dificuldades para motoristas e motociclistas, em
especial muitos trabalhadores que circulam diariamente pela via. Pela atenção, agradece
de imediato.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2021

JoseR—esende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

„„2 (0Mbj4

Site: www entreriosdeminas mg leg br I E-mail. camara@entreriosdeminas mg.leg.br